
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH HIỆP 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tịnh Hiệp, ngày      tháng 11 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định phê duyệt quyết toán vốn đầu tư  

công trình hoàn thành  

Công trình: Trường Mầm non Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức năng 

Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH HIỆP 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 

công; 

 Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn 

Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị Quyết số 30/NQ-HĐND ngày 22/10/2024 của HĐND huyện 

phân bổ kế hoạch vốn từ nguồn vốn quỹ đất để trả nợ đọng xây dựng cơ bản; 

Căn cứ Kết luận Thanh tra số 06/KL-TTT ngày 28/5/2024 của Chánh Thanh 

tra tỉnh về việc chuyên đề về nợ đọng xây dựng cơ bản, việc thu hồi nợ tạm ứng và 

quyết toán công trình xây dựng tại UBND huyện Sơn Tịnh, giai đoạn từ năm 2020-

3/2023; 

Căn cứ Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện 

Sơn Tịnh về giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 từ nguồn vốn quỹ đất 

để trả nợ đọng xây dựng cơ bản theo Kết luật thanh tra số 06/KL-TTT ngày 28 

tháng 5 năm 2024 của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi; 



 

2 

 

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch UBND xã 

Tịnh Hiệp về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật  công trình: Trường Mầm non 

Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức năng; 

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND xã 

Tịnh Hiệp về việc phê duyệt (điều chỉnh) Báo cáo kinh tế kỹ thuật  công trình: Trường 

Mầm non Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức năng; 

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của Chủ tịch UBND xã 

Tinh Hiệp về việc phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành công trình: Trường Mầm 

non Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức năng; 

Căn cứ Báo cáo 1378/BC-TC-KH ngày 11/11/2024 của Phòng Tài chính 

– Kế hoạch huyện về việc Kết quả thẩm tra quyết toán vốn dự án hoàn thành 

(điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn để trả nợ đọng xây dựng) Công trình: Trường 

Mầm non Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức năng; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán, ĐC-NN-XD-MT xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình 

hoàn thành Công trình: : Trường Mầm non Tịnh Hiệp: Nhà hiệu bộ, phòng chức 

năng; Địa điểm xây dựng: Xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh, cụ thể: 

Tại khoản 1, Điều 2 nguồn vốn đầu tư điều chỉnh như sau: 

 ĐVT: Đồng 

 

Nguồn vốn đầu tư 

Giá trị thẩm 

tra 

Quyết toán 

Thực hiện 

Đã thanh 

toán 

Thu hồi 

nộp 

Ngân sách 

Còn được 

thanh toán 

I. Kết quả phê duyệt theo QĐ số 279/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của Chủ tịch 

UBND xã Tịnh Hiệp 

Tổng số 3.336.983.000 2.411.990.000 0 924.993.000 

Ngân sách TW, tỉnh 2.669.586.400 1.931.990.000 0 737.596.400 

Ngân sách huyện 667.396.600 480.000.000 0 187.396.600 

II. Kết quả điều chỉnh 

Tổng số 3.336.983.000 3.091.154.000 0 245.829.000 

Ngân sách TW, tỉnh 2.420.000.000 2.420.000.000 0 0 

Ngân sách huyện 916.983.000 671.154.000 0 245.829.000 

 

Tại khoản 1, điều 3, điều chỉnh như sau: 

- Trách nhiệm của Chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư 

công trình 

                                                                                                                  

 



 

3 

 

 

ĐVT: Đồng 

Nguồn vốn đầu tư Số tiền  Ghi chú 

Tổng số 3.336.983.000  

Ngân sách TW, tỉnh 2.420.000.000  

Ngân sách huyện 916.983.000  
  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác không điều chỉnh tại Quyết định này thực hiện theo Quyết định số 279/QĐ-

UBND ngày 27/09/2023 của Chủ tịch UBND xã Tịnh Hiệp 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê; Tài chính – Kế toán, ĐC-XD-NN-

MT; BQL CTMTQG xã Tịnh Hiệp và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Phòng KT-HT huyện; 

- KBNN huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Tấn Tài 

 

 

 

 



 

4 

 

  

 


		2024-11-18T15:03:00+0700


		2024-11-18T15:03:00+0700


		2024-11-18T15:03:00+0700


		2024-11-18T15:05:20+0700


		2024-11-18T15:06:02+0700




